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anses for ønskelige. Til formand for udvalget udpegedes daværende 
formand for forsikringsrådet Sigurd Kristensen. 

Dette udvalg afgav 9. oktober 1957 en betænkning, indeholdende 
udkast til love om forsikringsvirksomhed og om ændring i lov om 
tilsyn med pensionskasser (nærmest efterfølgende sag). 

Nærværende lovforslag svarede i alt væsentligt til, hvad udvalget 
havde foreslået. Der var dog foretaget nogle redaktionelle ændringer 
i forhold til udvalgets udkast samt enkelte noget videregående 
ændringer. 

Forslaget til lov om forsikringsvirksomhed omfatter både 
livsforsikringsvirksomhed og slcadesfor sikringsvirlcsomhed, idet 
man har sammenarbejdet bestemmelserne i de gældende love, 
lov om livsforsikringsvirksomhed og lov om skadesforsikrings- 
virksomhed m. v. Desuden er de almindelige selskabsretlige 
regler om stiftelse, ledelse m. v. indarbejdet i lovforslaget. 

Efter de gældende bestemmelser findes de selskabsretlige 
regler for livsforsikringsselskaber dels i livsforsikringsloven, 
der på dette område er praktisk talt uændret siden 1904, dels i 
firmaloven, der stammer fra 1889. For skadesforsikringsselska- 
bernes vedkommende anvendes bestemmelserne i aktieselskabs- 
loven med de modifikationer, som er anført i skadesforsikrings- 
loven. Under indarbejdningen af de selskabsretlige regler har 
man i alt væsentligt fulgt aktieselskabslovens bestemmelser, 
dog med forskellige ændringer, hvor dette er fundet nødvendigt 
eller hensigtsmæssigt under hensyn til forsikringsselskabernes 
særlige forhold. 

Sammenarbejdningen af disse forskellige love har til for- 
mål at give såvel forsikringsselskaberne som forsikringsrådet 
mere overskuelige regler at arbejde med. 

Det var i forbindelse med aktieselskabslovens revision i 
1930 på tale at gøre denne lovs regler anvendelige for livsfor- 
sikringsaktieselskaber, idet man fandt det unaturligt, at disse 
selskaber fortsat skulle anvende de gamle regler i firmaloven 
og livsforsikringslovens fåtallige selskabsretlige regler. Der 
mangler f. eks. nærmere bestemmelser om generalforsamling, 
bestyrelse og direktion. Endvidere medfører firmalovens anven- 
delse, at livsforsikringsselskaberne registreres i det stedlige 
handelsregister og ikke i forsikringsregisteret. Det viste sig 


